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خبر یادداشت

 دولت جوان چه دولتی است

مقام معظم رهبری در ســال گذشــته بارها بر  �
ســپردن کارها به جوانان تأکید داشته اند و «دولت 
جــوان و انقلابــی» را رهیافتــی اثربخــش بــرای 
برون رفت از مشکلات کشور می دانند و هم از این رو، 
بارها به مســئولان تأکید کرده انــد جوانان را به کار 
بگیرید و مناصب اجرائی کشور را به ایشان بسپارید. 
جوانان ویژگی هــای منحصر به فردی دارند که بیان 
آنها اشاره به بدیهیات اســت. اما منظور از جوانان 
در فرمایشــات حضرت آقا چه سن و ســالی است؟ 
در دولت یازدهم و دوازدهم میانگین ســنی کابینه 
دولت ۵۹ سال بوده اســت و پیرترین دولت بعد از 
انقلاب به شمار می رود. حضرت آقا در اواخر همین 
دولت، تأکید چندباره بــر «دولت جوان و انقلابی» 
داشــته اند؛ بنابراین منطقا استنباط می شود منظور 
حضرتشان کابینه ای با سن دولت دوازدهم نیست. 
جوان از منظــر مقام معظم رهبــری، چنان که در 
ســخنرانی های اخیر خود تأکید داشته اند، متولدین 
دهه ۶۰ اســت؛ یعنی افرادی که حــدود ۴۰ تا ۴۵ 
ســال دارند و البته دارای دانش و تجربه مناســب 
برای تصدی مســئولیت های اجرائی هستند. تأکید 
رهبر معظــم انقلاب بــر جوانان دهه شــصتی در 
صفحات رســمی دفتر معظم له در فضای مجازی 
(مورخ ۲۴ خرداد)، نمونه بارزی بر این مهم اســت 
که دلیل پیشرفت کشور را به حضور سرمایه انسانی 
دهه شــصتی نســبت داده اند. مطالبــه خیل بزرگ 
متولدین دهه ۵۰ و ۶۰ که بخش عظیمی از سرمایه 
انســانی فعال کشور را تشــکیل می دهند، از دولت 
حضرت آیت االله رئیســی این اســت که جوانان به 
معنــای واقعی کلمه را بــه کار گیرند و از دولتی با 
میانگین سنی دولت های یازدهم و دوازدهم شدیدا 
بپرهیزند تا شــاید با نیرو و قدرت جوانان متخصص 
این مرز و بــوم، گره های موجود باز شــود و رضایت 
مردم عزیزمان با سامان گرفتن معیشت، اشتغال و... 
بیش از پیش فراهم آید. فرصت بی بدیلی که برای 
پوســت اندازی و نوگرایــی در دولت جوان و انقلابی 
حضرت آیت االله رئیســی فراهم شده، بخت بلندی 
است که ان شاءاالله با کار جهادی جوانان گره خواهد 

خورد و موانع را برطرف خواهد کرد.
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مخالفت برخی از نمایندگان مجلس با مسدود سازی فضای مجازی

محرمانه، حتی مجلسی ها
� سیدعلی یزدی خواه: کاربر می تواند از فیلترشکن استفاده کند      �  نیکزاد ثمرین: قانونی مغایر با منافع مردم را تصویب نخواهیم کرد

 شــرق: طرحی که با سرنوشــت تمام کاربران ایرانی در 
فضای مجازی ارتباط دارد تا صبح دیروز حتی در اختیار 
نماینــدگان مجلس هم قرار نگرفته بود. آن بخشــی از 
متن «طرح صیانــت از حقوق کاربران در فضای مجازی 
و ساماندهی پیام رســان های اجتماعی» که در روزهای 
پیشین منتشر شد، با دسترسی یک رسانه به محتوای این 
طرح محرمانه اتفاق افتاده است. هرچند طرح یادشده 
در دستور جلسه دیروز قرار داشت، اما در نهایت فرصتی 
برای بررســی نهایی آن فراهم نشــد تا واکنش اکثریت 
مجلس به این طرح فعلا در هاله ای از ابهام باقی بماند.
از  اســتفاده کنندگان  اســت  قــرار  کــه  طرحــی 
پیام رســان های خارجی فیلتر شده را راهی زندان و تهیه 
و توزیع فیلتر شــکن را ممنوع کند و بازار رمز ارزها را نیز 

به تعطیلی بکشاند.
طرحــی این چنین مهم صبح دیروز در ســایت برای 
بازدید و اســتفاده نماینــدگان مجلس بارگذاری شــد؛ 
البته پیش از این یکــی از خبرگزاری های اصولگرا به متن 
محرمانه این طرح دســت یافته و آن را منتشر کرده بود.  
غلامرضــا نوری قزلچه، نماینده بســتان آباد در مجلس، 
درباره طرح ســاماندهی فضای مجازی که چندی پیش 
ازســوی یک خبرگزاری منتشــر شــد، گفت: کمیسیون 
فرهنگــی این طــرح را محرمانه نگه داشــت و تاکنون 
اطلاعاتی به نماینــدگان ندادند و ســاعاتی قبل از آغاز 
جلسه علنی مجلس این را در سایت بارگذاری کردند. او 
به برنا گفت: جالب اســت که ما نمایندگان به این طرح 
دسترسی نداشــتیم؛ اما یک خبرگزاری آن را منتشر کرد. 
هرچه پیگیری کردم تا این طرح را در اختیارم قرار بدهند، 
این کار را نکردند. تعجب می کنم که این قدر محرمانه با 

این طرح برخورد کردند.
طــرح مذکور که تقریبا ۵۰ میلیون کاربر شــبکه های 
پیام رســان خارجی از جمله تلگــرام و ۱۲ میلیون فعال 
بازار رمزارزهــا را نادیده گرفته، با انتقادات گســترده ای 
مواجه شــده است. در همین زمینه یک عضو کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی 
گفت که طرح محدودسازی و مسدودسازی پیام رسان ها 
نه تنهــا  صیانــت از کاربران نیســت؛ بلکــه  مخالفت  با 
خواست و اراده آنهاست. سید احمد آوایی در مطلبی در 
صفحه توییتر خود با اشــاره به طــرح صیانت از حقوق 
کاربران در فضای  مجازی و ســاماندهی پیام رسان های  
اجتماعی نوشــت: «با ولنگاری در فضــای  مجازی باید 

مقابله کرد؛ امــا نه به این معنا که به دنبال «بازگشــت 
به عقب» باشــیم. طرح محدودســازی و مسدودسازی 
پیام رســان ها نه تنها صیانــت از کاربران نیســت؛ بلکه 
 مخالفــت  بــا خواســت و اراده آنهاســت. بی توجهی 
بــه مردمان مســتضعف، اما خلاقی اســت کــه در این 
اوضاع آشــفته اقتصادی، از طریق همین پیام رســان ها 
امــرار معاش می کنند. جلوگیــری از ولنگاری در فضای  
مجــازی، روش های مدیریتی نــرم می طلبد، نه  عقبگرد  
با اقدامات آمرانه ســخت. از  فرصت ها ، تهدید نسازیم، 
ما نمی توانیم درمقابل مردم بایســتیم». بــا قرار گرفتن 
«تقاضای عده ای از نمایندگان مجلس درباره رســیدگی 
به طرح صیانت از حقوق کاربــران در فضای  مجازی و 
ساماندهی پیام رسان های اجتماعی طبق اصل ۸۵ قانون 
اساسی» در دســتور کار دیروز مجلس، انتقادات درباره 
این طرح در فضای مجــازی ادامه پیدا کرد.علی نیکزاد 
ثمرین، نایب رئیس مجلــس ایران، نیز در واکنش به این 
انتقادات گفت: در صورت ارائه این طرح به صحن علنی، 
ما مدافع حقوق مردم بوده و قانونی مغایر با منافع مردم 
را تصویب نخواهیم کرد. در طرح فضای مجازی استفاده 
از فیلترشکن جرم نیست و مسدودسازی پیام رسان ها هم 
مطرح نشده اســت. او استوی اخبار مربوط به این طرح 
را «شایعه و تخریب » خواند و افزود: «در این طرح برای 
اســتفاده کاربران از فیلترینگ جرم انگاری نشده و بحث 
مسدودسازی پیام رســان ها هم مطرح نیست. همچنین 

ســیدعلی یزدی خواه، نماینــده مجلس ایــران، در این 
زمینــه اظهار کرد: مــا در این طرح برای اســتفاده کاربر 
از فیلترشــکن، جرم انگاری نکرده ایم و کاربر می تواند از 
فیلترشکن اســتفاده کند. همچنین بحث مسدودسازی 
هم عنوان نشده است. در حقیقت در این طرح به دنبال 
چاره جویی و ضابطه مندی پلتفرم های داخلی و خارجی 
هســتیم. او تصریح کــرد: تاکنون هیچ گونــه چارچوب 
و قوانیــن مشــخصی در بحث اســتفاده از پلتفرم های 
داخلــی و خارجــی وجود نداشــته و اگر هم بــوده، در 
حقیقت آیین نامه های ضعیفی اســت که اجرا نشــده و 
ما در راســتای کمک بــه کاربران، ارزان ســازی اینترنت، 
توســعه فضای کســب و کار داخلی، ســهولت استفاده 
از پیام رســان ها برای اقشــار مختلف و... تلاش کرده ایم 
تا طــرح صیانت از حقــوق کاربــران در فضای مجازی 
و ســاماندهی پیام رســان های اجتماعی را تدوین کنیم. 
یزدی خــواه اظهار کرد: البتــه در صورت تصویب کلیات 
ایــن طرح در صحن علنی مجلس، طرح به کمیســیون 
تخصصی ارجاع می شــود تا در آنجا جزئیات به صورت 
دقیق تر با حضور کارشناسان و نخبگان این عرصه بررسی 
شــود. از آغاز به کار مجلس یازدهم، طرح نویسی یکی 
از مهم ترین کارکردهای نمایندگان بوده که موجب شده 
لوایــح کارشناسی شــده و دقیق دولت به کنار گذاشــته 
شوند و هر روز شاهد اعلام وصول طرح هایی با عنوان و 

محتوایی چالش برانگیز مانند طرح یادشده باشیم.

دســت نویس های نه چنــدان منطبق بــر ادبیات و 
محتوای قانون نویســی بیش از یک سال است جایگزین 
لوایح دولتی شــده اند که جز هدر رفت وقت نمایندگان 
مجلس و البته هزینه ای گــزاف از بیت المال نتیجه ای 
دربر نداشته اند؛ زیرا به فرض تصویب همه این طرح ها 
که تا کنون این گونه نبوده، قانونی که قابلیت اجرا نداشته 
باشــد، محکوم به متروک شــدن و خاک خوردن است. 
از این رو محسن زنگنه، نماینده مجلس، دیروز گفت: رهبر 
معظم انقلاب در جلسات اخیر که به صورت مجازی با 
نمایندگان داشــتند، تأکید کردند که اجازه دهید مباحث 
مهــم را دولت به صورت لایحه به مجلــس ارائه کند؛ 
زیرا در این صورت موضوع مربوطه از دو بدنه کارشناسی 
دولت و کمیسیون ها و مجلس برخوردار است. نماینده 
مردم تربت حیدریه و مه ولات و زاوه در مجلس شورای 
اســلامی افزود: مجلس یازدهم از ابتدای فعالیت خود 
تلاش کرده در مسیر منویات رهبری حرکت کند؛ بنابراین 
با توجه به اینکه دولت ســیزدهم نیز دغدغه مشترک و 
هماهنگ با مردم و مجلس دارد، اجازه دهید تا مباحث 
و طرح های مهم وارد صحن نشــود تــا دولت اقدام به 
ارائه لایحه کند؛ این پاســخ عملی بــه منویات رهبری 
است. محمدباقر قالیباف در پاسخ به این نماینده گفت: 
اصــل موضوع که هــم حضرت آقا فرمودنــد و هم در 
آیین نامه داخلی مجلس وجود دارد، درست بوده و باید 
رعایت کنیم. البته مجلس گاهی تشخیص می دهد که 
ارائه طرح ضروری اســت؛ پس ما هم مانع ارائه طرح 
نماینــدگان نمی شــویم؛ اما دربــاره موضوعات مهم و 
سازنده ارائه لایحه ضروری است. در صورتی که مجلس 
طرحی ارائه دهد، دولت هم باید نظرات خود را مطرح 
کند؛ امــا لایحه محوری به طرح محــوری اولویت دارد. 
رئیس مجلس شورای اســلامی همچنین تصریح کرد: 
مجلس زمانی مفید و مؤثر است و جهت گیری درستی 
دارد که سهم لوایح آن از طرح ها بیشتر باشد و ما امروز 
این ضعف را در مجلس داریم؛ زیرا تعداد طرح های ما 
بیشتر است؛ بنابراین حتما باید جهت گیری رهبری را در 

مجلس رعایت کنیم.
اگــر بهارستان نشــینان تــن بــه بررســی لوایــح 
کارشناسی شــده دولت به جای نوشتن چند خط طرح 
بدهند، شــاید وقت و هزینه کمتــری صرف برنامه های 
بی سرانجام مجلس شــود و کمی فرصت برای بررسی 

مشکلات بزرگ کشور فراهم شود.

ادامه چالش بین سلیمی نمین 
با قاضی زاده هاشمی

پیشگویی دوستان یا رمال 
مشهدی؟

دیده بان ایران:  یک نامزد انتخابات ریاست جمهوری  �
بدون اشــاره به شــخص یا احیانا پیشگوی خاصی(!) 
گفت: نوجــوان که بــودم برخی ها به مــن می گفتند 
شــما رئیس جمهور می شــوید. یعنی به بنــده گفته 
شــده به چنین مقامی خواهم رســید. یکی از حواشی 
چند روز اخیر بین نیروهای انقلابی کشــور، بگومگوی 
عبــاس  و  قاضی زاده هاشــمی  امیرحســین  بیــن 
سلیمی نمین اســت که به تیتر بســیاری از کانال های 
تلگرامی تبدیل شــده اســت. ماجرا نیز از آنجا شروع 
شــد که ســلیمی نمین در مصاحبه ای از پشــت پرده 
کاندیداتوری قاضی زاده هاشــمی گفت و دلیل ماندن 
قاضی زاده  هاشمی تا پایان رقابت ها و کنار نکشیدن او را 
اظهارات پیشگویی در مشهد دانست که به او گفته بود 
حتما رئیس جمهور خواهد شد! سلیمی نمین گفته بود: 
«به آقای قاضی زاده هاشــمی آن قدر این مطلب را القا 
کرده بودند که قطعا ایشان رئیس جمهور خواهد شد! 
مثل آقای احمدی نژاد که برخی از پیشــگوها سراغش 
می رفتند و چنین حرف هایی می زدند، یک پیشگو هم در 
مشــهد به آقای قاضی زاده هاشمی این مطلب را گفته 
بود کــه تو قطعا رئیس جمهور می شــوی و به همین 
دلیل به درخواست برخی از نمایندگان که از او خواسته 
بودند کنار برود، برخورد بسیار تند و غیر مؤدبانه داشت؛ 
چرا که تصور کرده بود او قطعا رئیس جمهور می شود». 
قاضی زاده هاشمی اما همان طور که انتظار می رفت، در 
برابر این ادعا سکوت نکرده و ضمن تکذیب آن نوشت: 
«ســلیمی نمین پیش بینی کرده بود انصراف می دهم، 
حالا که تا آخر ماندم شــایعه  می سازد که با پیشگوها 
در ارتباط بودم!». این جانب ضمن تکذیب قطعی موارد 
مطرح شده ازسوی آقای ســلیمی نمین، ایشان و همه 
دلسوزان را به اخلاق و تقوا توصیه می کنم . این سخنان 
قاضی زاده اما با واکنش دیگری ازســوی سلیمی نمین 
همراه شــد. او در نامه ای نوشــت: « یادآور می شــوم 
خطــاب من در موضــوع ما نحن و فیه، آن پیشــگوی 
مشهدی بود و اگر در این وادی اعتراضی مسموع باشد، 
از جانب ایشان است. بر کسی پوشیده نیست در جریان 
رقابت های انتخاباتی، البته افرادی به نامزدها مراجعه 
کرده با قصد انتفاع وعده هایی می دهند و دورنماهایی 
ترسیم می کنند، اما امیدوارم ورودتان به عرصه نامزدی 
توانمندی هایتان  ارزیابی دقیــق  با  ریاســت جمهوری 

صورت گرفته باشد».
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